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مقدمه
نهاد ازدواج، اسکلت و ساختمان هر جامعه ای می باشد که رشد و توسعه 
آن به رشد و توسعه هر جامعه متمدنی در هر قسمت دنیا ارتباط دارد. این 
امر دارای سابقه ای تاریخی است و در همه تمدن ها و در همه زمان ها وجود 
داشته است. علاوه بر این ازدواج را می توان یک پدیده اجتماعی به شمار آورد 

و از این حیث می توان گفت ازدواج نوعی وابستگی صمیمانه است. 

احترام  یکدیگر  خواسته های  به  زوجین  است  لازم  زناشویی  زندگی  در 
بگذارند و تنها به مشکلات خود اهمیت ندهند. انتظارات زنان از همسر خود 
مسئله مهمی است که توجه به آن باعث روابط عاطفی بهتر و گرم شدن کانون 
خانواده می شود و کیفیت زندگی زناشویی را بالا می برد. خانم ها انتظاراتی از 
همسر خود دارند و توقع دارند که همسرشان به این خواسته ها توجه کنند. 
معمولا این انتظارات متقابل است، یعنی همانطور که خانم ها از همسر خود 
انتظاراتی دارند، آقایان نیز از همسر خود توقعاتی دارند. واکنش درست به 
این توقعات موجب می شود تا زوجین نسبت به زندگی خود متعهدتر شوند. 

ازدواج بیشتر از هر پیوند دیگری بین انسان ها، در خوشبختی آنها نقش 
دارد. ازدواج می تواند به زندگی معنا ببخشد. زندگی را سرشار از آرامش و 
امنیت برای افراد نماید. زدواج افراد را به خودشناسی می رساند، افراد نقاط 
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ضعف و قوت خود را شناسایی می کنند و بهتر می توانند با آن ها کنار بیایند. 
بیشتری  انسان تلاش  پیدا می کند،  افزایش  زندگی  ازدواج مسولیت های  با 
زندگی  در  تجربه هایی  می کند.  پیدا  دست  شخصیتی  رشد  به  لذا  می کند 

وجود دارد، که تنها در سایه ی ازدواج امکان محقق شدن دارد.

رابطة دو  نفر چه  میان چندین  روابط  فردي، چه  بین  روابط  تمامي  در 
نفر با هم به منظور ازدواج، افراد با انتظارات معیني وارد رابطه می شوند؛ به 
گونه ای که در رفتار آن ها تأثیر مثبت یا منفي می گذارد. انتظارات زناشویي 
پیش  از  چهارچوب های  ذهني،  فرضیه های  و  استانداردها  از  است  عبارت 
تعیین شده و باید و نبایدهایي که زوج ها دربارة همسر و زندگي زناشویي 
باید  زندگی  می کند.  غیرطبیعی  را  زندگی  بیهوده،  انتظارات  داشتن  دارند. 
روند طبیعی داشته باشد. در هر ازدواجی ممکن است زن و شوهر حتی دو 
هفته با هم قهر باشند. همسر قرار نیست به زندگی معنا بدهد. رابطه نباید 
جایگزین معنا در زندگی شود. عشق همیشگی در زندگی یک شوخی است. 
تصمیم و اقدام جهت ازدواج یک تصمیم گیری حیاتی است که نه تنها آینده 
و سرنوشت زن و مرد را تحت تأثیر خود قرار می دهد، بلکه باعث گسترش 
اعضای خانواده، بقای نسل و افزایش افراد می شود. در نتیجه این امر انعکاس 
پسر دلایلی  و  در یک وصلت دختر  برمی گردد. شاید  اجتماع  به  آن  کلی 
خاص برای اقدام به ازدواج داشته باشند اما دلیل های آنان نمی تواند به همان 
با هم  باره دلایل شان برای ازدواج کردن  اندازه مهم باشند که زوجین در 
صحبت و مفاهمه کرده و در نهایت اطمینان حاصل نمایند که انگیزه ها و 

اهداف شان در زندگی مشترک با هم مطابقت دارد.

نمی تواند  انتظارات  و  توقع  میزان  ازدواج  در  است که  این  اساسی  نکته 
چندان مهم باشد بلکه آنچه مهم است این است که هر دو نفر انتظارات و 
توقعات مشترکی داشته باشند و همچنین، هر دو نفر آنان تلاشی مشترک 


